
ALIANCE DRÁŽNÍHO PROVOZU  

odborová organizace 

Hradec 64 

332 11 Plzeň-jih 

Aliance drážního provozu, odborová organizace  T: +420 702 034 242 
se sídlem Hradec 64, Plzeň – jih, 332 11 E: jan.zazvonil@adpcz.org 
IČ: 01458035 www.adpcz.org 
ID DS: dyx3xwk 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

GŘ O10 – Ing. Pavel Koucký 

Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 

Vaše zn.    Naše zn.  2020/013-ADP-VV   Datum: 12. 3. 2020 

Vážený pane řediteli, 

na svém pravidelném zasedání přijal Výkonný výbor Aliance drážního provozu následující usnesení. 

1. Výkonný výbor ADP nesouhlasí s předloženými návrhem odborové organizace OSŽ, aby byl 

rozpočtovaný příděl do kapitol 3.2.1, 3.2.3, 3.2.6 a 3.2.8 C-FKSP dle počtu zastupovaných 

členů. Tento navrhovaný systém není v souladu s posláním a funkcí FKSP dle zákona.  

2. Výkonný výbor ADP odmítá návrh odborové organizace OSŽ, aby jednání o rozpočtovaných 

nákladech v kapitolách 3.2.1, 3.2.3, 3.2.6 a 3.2.8 pro rok 2020 bylo současně podmíněno 

dohodou jednajících stran o výši rozpočtovaných částek v jednotlivých kapitolách pro rok 

2021. Vzhledem k novele vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, 

která specifikuje nové možnosti čerpání prostředků, přislíbil zaměstnavatel eventuální 

implementaci některých ustanovení do „Zásad hospodaření s FKSP pro rok 2021“v rámci 

řádného projednání. Z těchto důvodů není možné vést další jednání s navrženou podmínkou.  

3. Výkonný výbor ADP souhlasí s návrhem zaměstnavatele ze dne 11. 3. 2020, který specifikuje 

rozsah pořádaných akcí do 30. 4. 2020 včetně, a které již byli zahrnuty v „Plánu akcí“ 

jednotlivých OC. Nutnou podmínkou je dodržení veškerých nařízení Vlády ČR k zabránění 

šíření koronaviru.  

Tímto souhlasným aktem dojde k určitému odstranění bariér a uvolnění zdrojů pro zajištění 

mezinárodních i tuzemských sportovních akcí či smluvních závazků.  

 

 

 

 

Ing. Jan Zazvonil 

předseda ADP 

       

 

 
 

 


